

27.3.2023

B9-0189/17

Изменение 17

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение А г (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аг. като има предвид, че член 2 от ДЕС се прилага за ЕС; като има предвид, че докладът относно върховенството на закона следва да се отнася преди всичко до институциите на ЕС, още повече че те отдавна са обвинявани в демократичен дефицит;

Or. en

Изменение 18**Патрик Яки**

от името на групата ECR

Предложение за резолюция**B9-0189/2023****Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция**Съображение А***Предложение за резолюция**Изменение*

А. като има предвид, че Съюзът се основава на заложените в член 2 от ДЕС общи ценности на зачитане на човешкото достойнство, на свободата, демокрацията, равенството, правовата държава, както и на зачитането на правата на човека, включително правата на лицата, които принадлежат към малцинства – ценности, които са общи за държавите – членки на ЕС, и които държавите – кандидатки трябва да спазват, за да се присъединят към Съюза, като част от критериите от Копенхаген, и които не могат да бъдат пренебрегвани или тълкувани по различен начин след присъединяването; като има предвид, че демокрацията, принципите на правовата държава и основните права са взаимно подсилващи се ценности и че тяхното подкопаване може да представлява системна заплаха за Съюза и за правата и свободите на неговите граждани; като има предвид, че зачитането на принципите на правовата държава е обвързващо за Съюза като цяло и неговите държави членки на всички равнища на управление, в т.ч. за поднационалните структури;

А. като има предвид, че Съюзът се основава на заложените в член 2 от ДЕС общи ценности на зачитане на човешкото достойнство, на свободата, демокрацията, равенството, правовата държава, както и на зачитането на правата на човека, включително правата на лицата, които принадлежат към малцинства – ценности, които са общи за държавите – членки на ЕС, и които държавите – кандидатки трябва да спазват, за да се присъединят към Съюза, като част от критериите от Копенхаген, и които не могат да бъдат пренебрегвани или тълкувани по различен начин след присъединяването; като има предвид, че демокрацията, принципите на правовата държава и основните права са взаимно подсилващи се ценности и че тяхното подкопаване може да представлява системна заплаха за Съюза и за правата и свободите на неговите граждани; като има предвид, че зачитането на принципите на правовата държава е обвързващо за Съюза като цяло и неговите държави членки на всички равнища на управление, в т.ч. за поднационалните структури; **като има предвид, че институциите на Съюза трябва също така да зачитат равенството на държавите членки съгласно**

Договорите, както и техните конституционен и правен ред, национален суверенитет, идентичности и религиозни и културни традиции;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/19

Изменение 19

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение А а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Аа. като има предвид, че е задължително държавите членки да изпълняват решенията на Съда на Европейския съюз, доколкото решенията не противоречат на техните национални конституции;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/20

Изменение 20

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение Б а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Ба. като има предвид, че все още няма нито общоприето определение за „принципи на правовата държава“, нито единна система за оценка на спазването на принципите на правовата държава на равнището на ЕС, която да се прилага еднакво за всички държави членки;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/21

Изменение 21

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение В а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

***Ва. като има предвид, че
върховният закон на всяка държава
членка, утвърден чрез прекия глас на
нейните граждани, е Конституцията
на тази държава членка; като има
предвид, че тъй като европейските
граждани отказаха да приемат супер
конституция на равнище ЕС,
европейските договори не могат сами
по себе си да изпълняват ролята на
конституция на ЕС и следователно
нямат предимство пред
националните конституции;***

Or. en

27.3.2023

B9-0189/22

Изменение 22

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение Г

Предложение за резолюция

Изменение

Г. като има предвид, че добавянето на конкретни и правно обвързващи специфични за всяка държава препоръки би помогнало на държавите членки да предотвратяват, откриват и преодоляват предизвикателства и отстъпления от принципите на правовата държава;

заличава се

Or. en

27.3.2023

B9-0189/23

Изменение 23

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение Д а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

*Да. като има предвид, че
Комисията явно наруши принципа на
прозрачност при договарянето на
договори с фармацевтични дружества
за производство на ваксини срещу
COVID-19; като има предвид, че до
момента тези договори не са
публикувани изцяло;*

Or. en

27.3.2023

B9-0189/24

Изменение 24

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение Д б (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Дб. като има предвид, че в края на 2021 г. Европейският омбудсман проведе разследване във връзка с председателя на Комисията Урсула фон дер Лайен и главния изпълнителен директор на Pfizer Алберт Бурла относно размяната на лични съобщения и обаждания, свързани с възлагането на обществени поръчки за ваксини срещу COVID-19, които Комисията отказа да оповести впоследствие; като има предвид, че Омбудсманът установи, че това поведение представлява лошо администриране, тъй като комуникацията се е състояла в контекста на преговорите по договор за доставка на ваксини, който по-късно е бил сключен^{1а};

1а

<https://www.ombudsman.europa.eu/bg/recommendation/bg/151678>.

Or. en

27.3.2023

B9-0189/25

Изменение 25

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение Д в (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Дв. като има предвид, че на 14 октомври 2022 г. Европейската прокуратура обяви, че има текущо разследване относно придобиването на ваксини срещу COVID-19 в Съюза и факта, че извънредното потвърждение дойде едва след изключително големия обществен интерес по въпроса;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/26

Изменение 26

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Съображение E a (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Еа. като има предвид, че прозрачността е един от основните основополагащи елементи на Европейския съюз; като има предвид, че въпреки този факт Комисията не е оповестила имената на авторите на нито един доклад относно върховенството на закона, което повдига съмнения относно обективността, точността и професионализма на тези доклади;

Or. en

27.3.2023

B9-0189/27

Изменение 27

Патрик Яки

от името на групата ECR

Предложение за резолюция

B9-0189/2023

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Доклад относно върховенството на закона за 2022 г. – Положението с върховенството на закона в Европейския съюз

Предложение за резолюция

Параграф 1

Предложение за резолюция

Изменение

1. **приветства** третия годишен доклад на Комисията относно върховенството на закона като част от инструментариума на Комисията в областта на върховенството на закона; счита, че докладът представлява стъпка към съгласуван механизъм за отстояване на ценностите на Съюза, залегнали в член 2 от ДЕС, и че понастоящем основното предизвикателство е да се използва по ефективен и последователен начин съществуващият инструментариум, за да се защитят и приложат тези ценности;

1. **настоятелно призовава Комисията при изготвянето на доклада относно върховенството на закона да зачита суверенитета и конституционния ред на всяка държава членка; отбелязва** третия годишен доклад на Комисията относно върховенството на закона като част от инструментариума на Комисията в областта на върховенството на закона; счита, че докладът представлява стъпка към съгласуван механизъм за отстояване на ценностите на Съюза, залегнали в член 2 от ДЕС, и че понастоящем основното предизвикателство е да се използва по ефективен и последователен начин съществуващият инструментариум, за да се защитят и приложат тези ценности;

Or. en